



06.08.2018

Sisäministeriö
PI 26
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite Sisäministeriön lausuntopyyntö (HE arpajaislain muuttamisesta) SM1819488 ; SMDno-2018-1061 ; SM014:00/2018

Asia **Opetus- ja kulttuuriministeriön lausunto**

Rahapelihaittojen ehkäisemiseksi ja vähentämisen tehostamiseksi arpajaislakiin ehdotetaan lisättäväksi säännökset pelaajan pakollisesta tunnistaumisesta pelipisteisiin sijoitettuja raha-automaatteja pelatessa. Hallituksen esitysluonnoksessa on tuotu monipuolisesti esille rahapelihaitat ja niiden kytkeytyminen erityisesti raha-automaatteihin pelityyppinä.

Esityksessä todetaan, että rahapelien haittavaikutuksia voidaan väestötasolla ehkäistä ja vähentää tehokkaasti vähentämällä rahapelien tarjontaa ja niiden saatavuutta tai asettamalla rahapelaamiselle muita rajoituksia. Näistä vaihtoehdoista on esityksessä päädytty jälkimmäiseen eli pelaajan pakolliseen tunnistautumiseen pelipisteisiin sijoitettuja raha-automaatteja pelatessa.

Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää kannatettavana hallituksen esitysluonnoksessa arpajaislakiin esitetyt muutokset, jotka tähtäävät rahapelihaittojen ehkäisemiseen niin yksilön kuin yhteiskunnankin tasolla.

Esityksen taloudellisia vaikutuksia analysoitaessa todetaan, että rahapelien tuotosta käytetään yli puolet opetus- ja kulttuuriministeriön vastuulla olevaan toimintaan. Esitetyn muutoksen vaikutuksia Veikkaus Oy:n tuottoon ei ole mahdollista tarkkaan arvioida, mutta esityksessä kuitenkin todetaan, että sillä voi olla jossain määrin vaikutuksia myös yleishyödyllisten yhteisöjen ja kolmannen sektorin toimintaan niille myönnettävien avustusten määrän vähentyessä. Vaikutus voi kuitenkin olla kymmeniä miljoonia euroja.

Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää tärkeänä, että arpajaislakiin tehtävien muutosten taloudellisia vaikutuksia seurataan ja mahdollisesti merkittävä käytettävissä olevien avustuspäärahajien lasku kompensoidaan muulla tavalla.

Kansliapäällikkö

Anita Lehikoinen

Hallitussihteeri

Elina Anttila

Tiedoksi Lainsäädäntöyksikkö Poliisiosasto